
Dílčí smlouva č. 1/2021 ke Smlouvě o spolupráci 

uzavřené dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů a 
§ 101 a násl. zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů 

mezi 

Masarykova Univerzita 
sídlem: 
Lékařská fakulta 
na adrese: 
zastoupena: 
IČ: 
DIČ: 
Č. účtu: 
(dále též jako LF MU) 

Žerotínovo nám. 617/9, 602 00 Brno 

Kamenice 5, 625 00 Brno-Bohunice 
prof. MUDr. Martinem Repkem, Ph.D., děkanem LF MU 
00216224 

Výzkumný ústav veterinárního lékařství, v. v. i. 
sídlem: 
zastoupen: 
IČ: 
DIČ: 
Č. účtu: 
(dále též jako VÚVeL) 

Hudcova 296/70, 621 00 Brno 
MVDr. Martinem Faldynou, Ph.D., ředitelem VÚVeL 
00027162 

I. Preambule 
1. Tuto Dílčí smlouvu č. 1/2021 uzavírají strany smlouvy na základě Smlouvy o spolupráci uzavřené 

dne 23. 1. 2017 (dále jen jako „smlouva o spolupráci") za účelem stanovení konkrétní podoby 
spolupráce Smluvních stran při realizaci části projektu „RNA Sequencing of Treponema pallidum 
subspecies pallidum - jedná se o Development and Research Program Award, která je součástí 
projektu NIHU19AI144177 s názvem A Global Syphilis Vaccine targeting outer membrane 
proteins of Treponema pallidum" (dále jen jako „projekt"). Shrnutí projektu, popis a cíle projektu 
tvoří přílohu č. 1 této Dílčí smlouvy. VÚVeL disponuje potřebnou technologií a povoleními nutnými 
k provedení projektu. Zároveň disponuje pracovníky s potřebnými zkušenostmi v činnostech 
nutnými k realizaci projektu. 

II. Předmět dílčí smlouvy 
1. Předmětem této Dílčí smlouvy je praktické provedení experimentu s využitím akreditovaného 

chovného zařízení laboratorních zvířat VÚVeL pro potřeby studie, součinnost při experimentálních 
procedurách a odběrech vzorků. 

1 



III. Práva a povinnosti smluvních stran 
1. VÚVeL se zavazuje za účelem provedení realizace předmětu této Dílčí smlouvy: 

a. zajistit souhlasné stanovisko rezortní komise Ministerstva zemědělství s použitím zvířat 
nutných k realizaci projektu; 

b. zajistit prostory v sídle VÚVeL vhodné k realizaci předmětné části projektu; 
c. zajistit potřebnou péči o předpokládaný počet králíků (12 kusů) v období potřebném pro 

realizaci projektu; 
d. poskytnout potřebný počet odborníků z řad svých zaměstnanců a zajistit součinnost při 

experimentálních procedurách a odběrech vzorků (příležitostná manipulace s pokusnými 
zvířaty při kontrole a průběhu infekce a inokulaci králíků živými patogenními kmeny bakterie 
Treponema, odběr krve a serologické vyšetření, usmrcování pokusných zvířat, disekce); 

e. poskytnout informace nezbytné pro průběh experimentu a účast na společných schůzkách; 
(dále jen „Plnění") 

2. LF MU se zavazuje za účelem provedení realizace předmětu této Dílčí smlouvy: 
a. zajistit pokusná zvířata potřebná k realizaci projektu; 
b. poskytnout součinnost formou spolupráce při realizaci experimentálních procedur 

(manipulace s pokusnými zvířaty při kontrole a průběhu infekce a inokulaci králíků živými 
patogenními kmeny bakterie Treponema, odběr krve a serologické vyšetření, usmrcování 
pokusných zvířat, disekce); 

c. poskytnout informace nezbytné pro průběh experimentu a účast na společných schůzkách; 
d. uhradit VÚVeL odměnu a náklady spojené se zajištěním Plnění definovaném v čl. III odst. 1. 

3. Smluvní strany se dohodly, že odměna VÚVeL za poskytnutí plnění dle této Dílčí smlouvy se za rok 
2021 sjednává ve výši 161.500,- Kč bez DPH. Tato cena je sjednána jako cena konečná a její změna 
je možná pouze s písemným souhlasem obou smluvních stran. DPH bude k odměně připočteno ve 
výši dle zákonné sazby platné ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 

4. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění je vždy den podpisu příslušného „Závěrečného protokolu" 
za daný kalendářní rok. 

5. LF MU uhradí VÚVeL výše definovanou odměnu na základě daňového dokladu se všemi 
náležitostmi účetního a daňového dokladu dle platných zákonných předpisů ČR a se splatností 30 
dnů ode dne doručení bezchybné faktury LF MU. V případě, že faktura nebude obsahovat všechny 
zákonné náležitosti, LF MU vrátí VÚVeL fakturu k doplnění nebo přepracování. U opravené faktury 
nebo nové faktury běží nová lhůta splatnosti. 

6. VÚVeL je oprávněn vystavit fakturu nejdříve dnem podpisu „Závěrečného protokolu" za daný 
kalendářní rok odpovědnými osobami uvedenými v čl. III. odst. 8. Dnem uskutečnění zdanitelného 
plnění je den podpisu „Závěrečného protokolu". 

7. Plnění této dílčí smlouvy bude zahájeno co nejdříve po uveřejnění této Dílčí smlouvy dle zákona 
č. 340/2015 Sb., zákona o registru smluv, a dle prostorových možností experimentálních stájí 
VÚVeL a bude ukončeno v průběhu roku 2021 v návaznosti na harmonogram a průběh projektu. 

8. Odpovědnými osobami za realizaci spolupráce na předmětné části projektu jsou: 

a. Za LF MU 

b. Za VÚVeL 

2 



9. Změna odpovědných osob uvedených v předchozím odstavci se nepovažuje za změnu této Dílčí 
smlouvy a lze ji učinit zasláním písemného oznámení druhé smluvní straně. 

10. VÚVeL se zavazuje dodržovat při plnění této dílčí smlouvy metodologii a podmínky experimentu 
tak, aby vyhovovaly mezinárodním standardům. 

IV. Ostatní ujednání 
1. Všechna práva k výsledkům řešení dle této dílčí smlouvy náleží LF MU. 
2. Tím není dotčeno oprávnění VÚVeL společně s LF MU publikovat výsledky studie dle této dílčí 

smlouvy. 
3. Výsledky a závěry získané v průběhu experimentu považují smluvní strany za důvěrné. Smluvní 

strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozvěděly 
v souvislosti s plněním této dílčí smlouvy. 

4. Smluvní strany se dohodly, že výsledky a poznatky dosažené na základě plnění předmětu této 
dílčí smlouvy budou společně publikovat. Žádná ze smluvních stran není oprávněna výsledky 
studie publikovat samostatně. 

V. Předcházení ohrožení života a zdraví 
1. Smluvní strany jsou povinny dodržovat všechny povinnosti pro předcházení ohrožení života a 

zdraví stanovené v čl. III. Smlouvy o spolupráci. 

2. Při řešení projektu budou na pracoviště VÚVeL docházet tito zaměstnanci LF MU: 

Jméno osoby 
Evidenční číslo 

osvědčení 
Datum složení 

zkoušky 

Datum 
platnosti 

osvědčení do 

3. Změna osob uvedených v odstavci 2 tohoto článku se nepovažuje za změnu této Dílčí smlouvy a 
lze ji učinit zasláním písemného oznámení odpovědné osobě VÚVeL uvedené v čl. III odst. 8. 

4. Zaměstnanci LF MU v rámci realizace projektu budou docházet na pracoviště VÚVeL -
Experimentální stáje VÚVeL, Hudcova 70, Brno, stáj č. 2 a pitevna za účelem manipulace 
s pokusnými zvířaty při kontrole a průběhu infekce a inokulaci králíků živými patogenními kmeny 
bakterie Treponema, odběru krve a serologické vyšetření, usmrcování pokusných zvířat, disekce 
za použití ochranných pomůcek (ochranný oděv, rukavice, rouška, plastové brýle či plastový štít, 
návleky, sprcha). 

5. VÚVeL se zavazuje informovat LF MU o případných rizicích nacházejících se na pracovišti VÚVeL, 
která jdou nad rámec běžných rizik vyplývajících z práce na uvedených pracovištích v článku V, 
odst. 4 a o případných přijatých opatřeních určených k jejich předcházení (jako příloha 2 této 
smlouvy). 

6. Smluvní strany se zavazují poučit všechny své zaměstnance, kteří se v průběhu realizace projektu 
budou vyskytovat na pracovišti uvedeném v odst. 4 tohoto článku, aby dodržovali zásady 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a poučit je nad běžný rámec zásad bezpečnosti práce 
vyplývající ze zvýšeného rizika při práci s patogeny použitými při realizaci projektu. Smluvní strany 

3 



se budou informovat o přijatých opatřeních, jež byly podniknuty k ochraně před působením 
zvýšeného rizika na daném pracovišti. 

7. VÚVeL se zavazuje pracovníky LF MU dle článku V, odst. 2 seznámit a poučit o jejich povinnostech 
vyplývajících z předpisů BOZP, požárních předpisů a dalších předpisů platných pro provádění práce 
na pracovišti VÚVeL uvedeném v článku V, odst. 4. 

8. Pracovníci LF MU jsou povinni mít před započetím práce platnou lékařskou prohlídku u lékaře 
pracovně-lékařských služeb s ohledem na danou práci, dodržovat legislativní a vnitřní předpisy 
zařízení VÚVeL vztahující se k prováděné práci. Dále jsou povinni používat přidělené osobní 
ochranné pracovní prostředky a dbát pokynů kontaktní osoby poskytovatele. 

VI. Závěrečná ustanovení 
1. Tato smlouva se uzavírá na dobu trvání projektu. 
2. Smluvní strany prohlašují, že jsou srozuměny s tím, že tato Dílčí smlouva bude LF MU zveřejněna 

v Registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jako zákon o 
Registru smluv). 

3. Smluvní strany prohlašují, že před podpisem této Dílčí smlouvy si vzájemně vyjasnily, které části 
podléhají utajení a nebudou zveřejněny v Registru smluv. 

4. Nezveřejní-li Smluvní strany některé části této Dílčí smlouvy v Registru smluv dle zákona o Registru 
smluv, sledují tím ochranu vzájemných legitimních zájmů, zejména ochranu práv duševního 
vlastnictví, obchodní tajemství, know-how, utajovaných informací, osobních údajů nebo 
obdobnou ochranu práv třetích osob. 

5. Dojde-li k situaci předvídané v ustanovení § 7 odst. 1 nebo 2 zákona o Registru smluv (zrušení 
smlouvy od počátku), Smluvní strany se zavazují: 

a. jednat takovým způsobem, aby došlo ke konvalidaci následků, tedy provedení opravy tím, 
že zveřejní příslušné části smlouvy v Registru smluv; 

b. pokud i přes rozhodnutí soudu nebo nadřízeného orgánu považují ochranu zájmů 
uvedených v odstavci 4 tohoto článku za opodstatněnou, budou respektovat práva 
vzájemně nabytá v dobré víře a v této souvislosti se zavazují, že vůči sobě nebudou 
uplatňovat právo na vydání bezdůvodného obohacení a nebudou požadovat vrácení 
poskytnutého plnění a že žádná ze Smluvních stran nepostoupí pohledávku na vydání 
bezdůvodného obohacení/vrácení poskytnutého plnění ze zrušené smlouvy na třetí osobu. 
Rovněž se vůči sobě vzdávají práva na náhradu škody vzniklé v souvislosti s nezveřejněním 
nebo nesprávným či neúplným zveřejněním smlouvy v Registru smluv. 

6. Smluvní strany sjednávají, že případné zrušení této Dílčí smlouvy dle zákona o Registru smluv se 
nedotýká: 

a. práva na zaplacení smluvní pokuty nebo úroků z prodlení, pokud již dospěly, 
b. práva na náhradu škody vzniklé z porušení smluvní povinnosti, 
c. zajištění dluhu, 
d. ujednání dle bodu 5 tohoto článku, ani ujednání, které má vzhledem ke své povaze 

zavazovat strany i po odstoupení od smlouvy, zejména ujednání o způsobu řešení sporů 
7. V případě vzniku vážných pochybností o možnosti provedení studie nebo v případě nemožnosti 

uskutečnění studie z důvodů, které nemohl VÚVeL předpokládat nebo ovlivnit, je VÚVeL povinen 
tyto skutečnosti neprodleně oznámit LF MU. Obě smluvní strany poté budou společně jednat o 
možnostech postupu. V případě, že nedojde ke shodě a nebude nalezeno účinné řešení, je LF MU 

4 



oprávněna dát VÚVeL písemný pokyn k ukončení studie a je oprávněn od tuto Dílčí smlouvu 
vypovědět. Výpověď je účinná okamžikem doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně. 

8. V případě výpovědi této Dílčí smlouvy ze strany LF MU dle čl. 7 má VÚVeL nárok na úhradu 
poměrné části dohodnuté ceny odpovídající doposud uskutečněnému plnění. 

9. Tuto Dílčí smlouvu lze měnit pouze prostřednictvím písemných číslovaných dodatků podepsaných 
oběma smluvními stranami. 

10. Pokud je tato Smlouva uzavírána elektronickými prostředky, je vyhotovena v jednom originále. 
Pokud je tato Smlouva uzavírána v písemné formě, je sepsána ve dvou stejnopisech s platností 
originálu, přičemž každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. Smluvní strany svým 
podpisem potvrzují, že si tuto Dílčí smlouvu před jejím podpisem přečetly a s jejím obsahem 
souhlasí, že smlouva představuje úplnou dohodu mezi nimi a že nebyla uzavřena vtisni za nápadně 
nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

5 


